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S p r a w o z d a n i e
komisyi budżetowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie 
prośby gminy Czarnołośce powiat Tłumacz o przyjęcie na fundusz krajowy 
kwoty 230 zł. 16 ct. uiszczonej gminie miasta Stanisławów tytułem zwrotu 

kosztów utrzymania sierot po ś. p. Włodzimierzu Raczyńskun.

Wysoki Sejmie!
Uchwałą z dnia 5. kwietnia 1892, Wysoki Sejm przekazał Wydziałowi krajowemu załatwie

nie tej prośby; Wydział krajowy zbadawszy dokładnie przedstawiony stan rzeczy, popiera prośbę 
tejże gminy, na podstawie, że j?k  się z stanu rzeczy okazuje, tak dzieci małoletnie jak  i ich 
ojciec Włodzimierz Raczyński, choć na mocy orzeczenia c. k. Starostwa w Tłumaczu z dnia 25. 
kwietnia 1890 1. 3.772, jak  najzupełniej zgodnego z obowiązującemi ustawami zostali jako przy
należni do gminy Czarnołośco uznani, nigdy do tej gminy jako takiej nie należeli i do ponosze
nia ciążarów nie przyczyniali się.

To też Wydział krajow y sądzi, że jeżeli kiedy to w niniejszym wypadku przyjęcie tych 
kosztów na fundusz krajowy jes t usprawiedliwionem, zwłaszcza, że ciężar ten trafia gminę bar
dzo ubogą.

Inwentarz gminy za rok 1891, tudzież budżet z trzech lat ostatnich, dowodnie stwierdzają, 
że gmina nie posiada żadnego takiego m ajątku, z którego powinnościom na nią nałożonym mogła 
zadość uczynić.

W ysokość dodatków wzrasta stałe , i tak na rok 1890, rozpisano dodatków na potrzeby 
gminne 21%, szkolne 20% razem 41% ; r. zaś 1892, na potrzeby gminne 40%. szkolne 17% 
razem więc 57%.

Wobec tak znacznego obciążenia kontrybuentów, nałożenia dalszych dodatków byłoby rze
czywiście nadmiernym dla nich ciężarem.

Sprzedaż zaś obligacyi stanowiących m ajątek zakładowy gminńy, i niemal jedyny jej do
chód własny, tak że doradzać nie podobna.

Nie mając żadnego fundnszn na pokrycie w mowie będących kosztów, udała się gmina do 
Rady powiatowej w Tłumaczu z prośbą o zezwolenie na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 115 zł. 
z kasy pożyczkowej gm innej, tudzież o zapomogę z funduszów powiatowych w kwocie 115 zł.

R ada powiatowa na posiedzeniu 19. października 1891, przychyla się do żądania gminy 
i zaliczyła gminie ze swoich funduszów drngą połowę otrzymania pod warunkiem, że gmina wnie-



sie do Wysokiego Sejmu prośbę o przyjęcie tych kosztów, na fundusz krajow y i w razie po
myślnego skutku petycyi, zwróci powiatowi udzielony jej zasiłek.

Komisya budżetowa zatem zgodnie z wnioskiem Wydziału krojowego w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Koszta utrzymania małoletnich dzieci po Włodzimierzu Raczyńskim w kwocie 230 zł. 16 ct, 

narosłe, a gminie miasta Stanisławowa przez gminę Czarnołośce zwrócone, przyjmuje się na fun
dusz krajowy, i w tym celu otwiera się Wydziałowi krajowemu dodatkowy kredyt w kwocie
230 zł. 16 ct. do rubryki XVII. rozmaite.

Lwów dnia 15. maja 1893.
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